
1 

DETERMINAZIONE N. 941 DEL 21/07/2016 
 
OGGETTO:  Buoni Servizio ex A.D. n. 421/2015 – Servizi domiciliari ed a ciclo diurno per disabili ed anziani 

non autosufficienti iscritti al catalogo telematico dell’offerta di cui all’A.D. 390/2015.  
COD. STRUTTURA: PXTQ3O5 - Società Coop. Sociale SANTA CHIARA - CUP: J31E15000730001 
Liquidazione Marzo 2016 Centro Diurno Integrato per il supporto cognitivo e comportamentale 
ai soggetti affetti da demenza “SANTA CHIARA” (art. 60ter R.R. n. 04/2007 e ss.mm.ii.)  
  

 
IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO DI PIANO 

 
 
Premesso che: 
- in attuazione della Deliberazione di G.R. n. 1534 del 2 agosto 2013 che ha approvato il Piano Regionale 

delle Politiche Sociali, l'Ufficio di Piano dell’Ambito Territoriale di Manfredonia, ha predisposto il Terzo 
Piano Sociale di Zona; 

- in data 03.12.2013 è stata sottoscritta la Convenzione, stipulata ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n. 
267/2000, per la gestione associata delle funzioni e dei Servizi Socio-Assistenziali dell’Ambito 
Territoriale Sociale di Manfredonia; 

- con Deliberazione di C.C. n. 17 del 11.03.2014 è stato adottato per il triennio 2014-2016 il Piano 
Sociale di Zona dell’Ambito Territoriale di Manfredonia, Mattinata, Monte Sant’Angelo e Zapponeta, 
approvato nella Conferenza di Servizi del 13.03.2014, ai sensi di quanto disposto dall'art. 13 del R.R. n. 
04/2007 e s.m.i.; 

 
Considerato che: 
- con A.D. n. 390 del 31.08.2015 la Dirigente del Servizio Programmazione Sociale e Integrazione Socio-

Sanitaria dell’Assessorato al Welfare della Regione Puglia ha approvato l’Avviso Pubblico n. 3/2015 per la 
“Manifestazione di interesse all’iscrizione nel catalogo dell’offerta di servizi domiciliari e a ciclo diurno 
per persone con disabilità e anziani non autosufficienti”, fissando al 1° settembre 2015 l’inizio del 
periodo utile alla presentazione delle domande da parte di soggetti gestori delle unità di offerta aventi 
titolo a farlo; 

- con A.D. n. 421 del 15/09/2015, è stato pubblicato l’Avviso Pubblico n. 4/2015 “Catalogo Telematico per la 
presentazione delle domande di Buono Servizio per l’accesso ai servizi domiciliari e a ciclo diurno per 
disabili e anziani non autosufficienti”; 

- con A.D. regionale n. 531 del 29/10/1025 sono state ripartite le risorse FNA 2015, stanziate con DGR n. 
1533/2015, per il finanziamento e l’attuazione dei Buoni Servizio per l’accesso ai servizi domiciliari e a 
ciclo diurno per disabili e anziani non autosufficienti, assegnando all’Ambito Territoriale di Manfredonia 
la complessiva somma di € 266.744,38, di cui € 165.655,20 da destinare ai servizi domiciliari ed € 
101.089,18 da destinare ai servizi a ciclo diurno; 

- in data 06/11/2015 è stato sottoscritto apposito Disciplinare regolante i rapporti tra la Regione Puglia ed 
il Comune Capofila dell’Ambito Territoriale di Manfredonia per l’attuazione di quanto disposto 
dall’Avviso Pubblico ex AD n. 421/2015; 

- con Determinazione n. 1892 del 04.12.2015 si è provveduto a nominare RUP l’Assistente Sociale di 
Ambito Dott.ssa Alessia Piacente, che curerà l’intero procedimento istruttorio dell’intervento “Buoni 
servizio per l’accesso ai servizi domiciliari e a ciclo diurno per disabili ed anziani non autosufficienti”;  

 
Rilevato che: 
- con Determinazione del Responsabile dell’Ufficio di Piano n. 2145 del 31.12.2015 si è provveduto ad 

impegnare fino al 100% della quota di fondi assegnata all’Ambito, a valere su FNA 2015, individuando 
quali “creditori certi” tutte le Unità di Offerta iscritte al catalogo telematico di cui all’A.D. n. 390/2015, 
ovvero attive sul territorio dell’Ambito ed iscritte nel registro delle strutture e dei servizi autorizzati, 
approvando, contestualmente, il quadro economico provvisorio delle somme assegnate all’Ambito 
Territoriale di Manfredonia, secondo quanto indicato dall’art. 6, comma 6 del Disciplinare regolante i 
rapporti tra Regione Puglia e Ambito; 



2 

- con la suddetta Determinazione si è proceduto ad assumere impegni giuridicamente vincolanti con le  
Unità di Offerta risultanti iscritte, all’atto della redazione del provvedimento, al Catalogo Telematico 
regionale, tra cui la Struttura di seguito indicata: 

 

Denominazione 
Ente Gestore 

Denominazione e Tipologia Unità di 
Offerta 

Reg. Reg.  
n. 04/2007 

Sede operativa 

SANTA CHIARA 
Soc. Coop. 
Sociale 

Centro Diurno Integrato per il 
supporto cognitivo e 
comportamentale ai soggetti affetti da 
demenza “SANTA CHIARA”  
 

art. 60ter Comune di Manfredonia 
Via Lago Salso, 3 
P.IVA: 03767350717 

 
assegnandole la somma di € 24.776,76, ripartita secondo il principio della trasparenza e dell’equità e 
comunque proporzionalmente al numero di posti utente iscritti al catalogo telematico regionale; 

- in data 03.02.2016 è stato sottoscritto il contratto (REP. n. 9851) disciplinante i rapporti di natura 
finanziaria tra il Comune di Manfredonia, Ente capofila dell’Ambito Territoriale ed il legale 
rappresentante della Società Cooperativa Sociale SANTA CHIARA, ente titolare e gestore del Centro 
Diurno Integrato per il supporto cognitivo e comportamentale ai soggetti affetti da demenza (art 60ter 
del Reg. Reg. n. 04/2007 e ss.mm.ii.) denominato “SANTA CHIARA”, con sede operativa in Manfredonia 
alla Via Lago Salso n. 3; 

 
Vista la fattura n. 10/PA del 26.04.2016 presentata dalla Società Cooperativa Sociale Santa Chiara e 
acquisita al protocollo generale al n. 15229 del 28.04.2016 per complessivi € 2.166,56 relativa 
all’erogazione del Servizio nel mese di Marzo 2016; 

Accertato quanto previsto dall’art. 6, lett. c) del Contratto di Servizio Rep. n. 9851 del 03.02.2016, a seguito 
di verifica operata sulla documentazione trasmessa a mezzo Pec dalla citata Cooperativa e depositata agli 
atti d’Ufficio; 

Atteso che la spesa complessiva di € 2.166,56 risulta disponibile al Cap. 5046 – Imp. 1982 del bilancio 
dell’esercizio finanziario 2016; 

Richiamato il CUP di Progetto J31E15000730001; 
 
Atteso che il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) risulta regolare e viene allegato al 
presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale; 
 
Visto il vigente Regolamento di organizzazione e funzionamento dell’Ufficio di Piano, con particolare 
riferimento all’art. 11; 

 
Visto il vigente Regolamento per la gestione contabile del Piano Sociale di Zona;  
 
Dato atto che, ai sensi dell’art. 80, comma 1, del D.Lgs n. 118/2011, dal 1 gennaio 2015 trovano 
applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente disposto; 

  

Visto l'art. 163 del D. Lgs n.  267/2000, nel testo vigente al 2015; 
 
Vista la Deliberazione di C.C. n. 15 del 30.05.2016 di approvazione del Bilancio per l’Esercizio Finanziario 
2016; 

 
Vista la Deliberazione di G.C. n. 112 del 30.05.2016 di approvazione del PEG esecutivo per l’anno 2016; 
 
 
 
 



3 

 
 
 

DETERMINA 
 

per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente richiamate: 
 
-    di liquidare alla Società Cooperativa Sociale “SANTA CHIARA”, con sede in Manfredonia alla Via Lago 

Salso, 3 - Codice Fiscale e Partita I.V.A.: 03767350717, per l’erogazione del Servizio Centro Diurno 
Integrato per il supporto cognitivo e comportamentale ai soggetti affetti da demenza (art 60ter del 
Reg. Reg. n. 04/2007 e ss.mm.ii.) denominato “SANTA CHIARA”, con sede operativa in Manfredonia alla 
Via Lago Salso n. 3 nel mese di MARZO 2016, a valere sui Buoni Servizio per Disabili e Anziani non 
autosufficienti, come da contratto agli atti, la sottoelencata fattura: 

 

FORNITORE Società Cooperativa Sociale “SANTA CHIARA”, con sede in 
Manfredonia alla Via Lago Salso, 3 

P.IVA/C.F.  03767350717 

CUP di Progetto J31E15000730001 

Modalità di pagamento Bonifico bancario su conto corrente dedicato                               
IBAN IT04C0335901600100000102379 

 

 

num. e data della 
fattura n. 10/PA del  26.04.2016 

num. e data del 
protocollo 

  n. 15229 del  28.04.2016 

Imponibile € 2.166,56 
Aliquota 
IVA (5%) ESENTE 

Importo 
Totale € 2.166,56 

 
- di dare atto che l’importo complessivo di € 2.166,56 risulta disponibile al Cap. 5046 – Imp. 1982   del 
bilancio dell’esercizio finanziario 2016; 

-   di precisare che i dati previsti dall’art. 23 “Obblighi di pubblicazione dell’elenco dei soggetti beneficiari” 
del Decreto Lgs. n. 33/2013 sono riportati in apposita tabella e pubblicati nella sezione, all’uopo istituita, 
denominata “Amministrazione, valutazione e merito” del sito Internet istituzionale 
www.comune.manfredonia.fg.it; 

D I S P O N E 

l’emissione del mandato per € 2.166,56, che dovrà riportare nell’oggetto il CUP di Progetto                                   
J31E15000730001, in favore della Società Cooperativa Sociale“SANTA CHIARA”, con sede in Manfredonia 
alla Via Lago Salso, 3 - Codice Fiscale e Partita I.V.A.: 03767350717, codice IBAN: 
IT04C0335901600100000102379. 
 
 

LA RESPONSABILE DELL’UFFICIO DI PIANO 
 F.to    Dott.ssa Romina La Macchia 

 
 

v.to IL DIRIGENTE DEL V SETTORE 
F.to    Dott. Matteo Ognissanti 


